
 

 

Referat fra WRU, onsdag den 4. september kl. 13.00 
– 13.30 
Afbud: Kasper, Casper 

Deltagere: Sanne, Daniel, Karina, Sanne Kramer, Joan, Sune, Tora og Anders 

 

1. Bordet rundt 
Anders: Børn og Kultur planlægger at gennemgå deres indhold på 
Medarbejderportalen – efter det, gør de det samme ved aabenraa.dk. Anders har et 
hængeparti mht. opdatering af listen med webredaktører.  
 
Sune: Er i gang med at gennemgå indholdet på portalerne.  
 
Joan: Arbejder på en ny løsning for at gøre fakta-ark tilgængelige via 3.part på 
aabenraa.dk. Derudover fylder M365 i dagligdagen. Når der er kommet ro på, skal 
der kigges på organiseringen i weborganisationen.  Der arbejdes på at ”udfase” 
PDF-filer, og i stedet lægge PDF-filer som almindelige HTML-sider. 
 
Sanne Kramer: Gennemgår Medarbejderportalen for døde links. Desuden er 
antallet af webredaktører blevet reduceret. Link til til-/afmelding af webredaktør 
findes her.  
 
Karina: Ikke det store, men overvejer at indføre tjek af indhold - kvalitetssikring. 
 
Daniel: Er i gang med at tjekke tilgængeligheden på Medarbejderportalen i 
samarbejde med Cabana. Daniel spurgte til, hvordan WRU oplever den nye blanket 
der skal anvendes til til-/afmelding af webredaktører. Tilbagemeldingen er, at den 
virker efter hensigten og, at man evt. kunne tilføje, at webredaktører tilmelder sig 
nyhedsbrevet fra Cabana i vejledningen, så webredaktørerne løbende modtager de 
nyeste informationer fra Cabana. 
 

2. Gennemgang af dokument – webredaktørens opgave/rolle 
Punktet blev drøftet og WRU blev enige om, at man godt kan se det, som en fælles 
beskrivelse af rollen som webredaktør. Hvis man har tilføjelser, kan man sende 
dem til Anders, så opdaterer han dokumentet. Når dokumentet er klar, løfter IT det 
videre til godkendelse i DDS.  
 

https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/hjaelp-til-alle/it-og-digitalisering/web/webredaktionsudvalget-wru/til-og-afmelding-af-webredaktoer-i-umbraco
https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/hjaelp-til-alle/it-og-digitalisering/web/webredaktionsudvalget-wru/til-og-afmelding-af-webredaktoer-i-umbraco


 

 

3. Cabana kvartalsmøder 
Sanne præsenterede Cabanas kvartalsmøde - at det, der på mødet orienteres om 
er nye tiltag i Umbraco, erfaringsudvekslinger med andre kommuner mv.  
WRU blev enige om, at IT sender invitationen til kvartalsmøderne videre til WRU-
medlemmerne og, at WRU-medlemmerne deltager, hvis kalenderen tillader det.  
 
Det blev desuden aftalt, at IT tilmelder alle nuværende webredaktører til Cabanas 
nyhedsbrev. Nye webredaktører tilmelder sig selv, dette fremgår af vejledning som 
de modtager, når de oprettes som webredaktør.  
 

4. Kontaktoplysninger af chefer på aabenraa.dk  
Efter ønske fra Direktionen har Sanne lavet en side på aabenraa.dk, hvor alle 
chefer fremgår. Siden blev vist på mødet.  
Siden er dog ikke offentlig endnu, da den afventer Lene Baders godkendelse.  
 

5. Adgang til de gamle hjemmesider lukkes 
WRU blev orienteret om, at det nu ikke længere er muligt at tilgå de gamle 
hjemmesider. Grunden hertil er, at de gamle servere er blevet lukket.  
 

6. Evt. 
Karina oplever problemer med en Excel-fil på 25 MB, som ikke kan åbnes i Edge. 
Der er ingen problemer i Chrome. IT undersøger udfordringen.  
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